C N P J  N º  3 1 . 1 2 6 . 3 9 7 / 0 0 0 1 - 9 6

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a  N º  2 2 8  –  1 º  A n d a r  -  C e n t r o  –  C e n t r o  –  C a n h o t i n h o  -  P E
TELEFONE: (81) 4042.9479 – EMAIL:  seduccanhtotinho@hotmail.com

                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ENCERRAMENTO DE CADASTRAMENTO NA MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

ÚLTIMO DIA DO CADASTRO: 03.04.2024 ÁS 12:00H.

ATA – Aos  03(três)  dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro(03.04.2024) às 13:00h (treze

horas), na sede do Poder Executivo Municipal, localizada à Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro –

Canhotinho – PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, constituída por ato da Prefeita, sob

Portaria nº 001/2024, datada de 02 de janeiro de 2024, composta por Sheila Rafaela P. Silva - Presidente,

Gilvânia do Nascimento Moura – RELATORA,  André Luiz  Monteiro Barbosa Leite  - SECRETÁRIO,

Maria José Castanha Silva  e Jucicleide Borges da Silva - Suplentes, para proceder o Encerramento da

Fase de Cadastramento do Processo Licitatório nº 001/2024 – Concorrência Nº 001/2024, que tem como

objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE UM CENTRO EDUCACIONAL DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AOS ALUNOS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, MATRICULADOS NA REDE, NA SEDE DO MUNICIPIO DE

CANHOTINHO – PE. Pegaram  Edital as empresas: AB ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº

47.255.285/0001-75, CONSTRUTORA AVANCE LTDA, CNPJ Nº 45.922.384/0001-38, LICITE

NORDESTE-ME, CNPJ Nº 33.305.346/0001-57, INJETEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ

Nº 23.085.532/0001-74, AGRESERVICE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 15.395.315/0001-52,

OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.307.543/0001-68, MD CONSTRUÇÕES E

PROJETOS , CNPJ N° 35.978.627/0001-04, HE CONSTRUTORA  E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ N°

27.603.095/0001-94, RAMOS FERREIRA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 44.070.828/0001-91, VILAR

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 51.010.026/0001-51. Compareceram   para as empresas: A B

ENGENHARIA LTDA, estabelecida à Avenida Orlando Wanderley n° 115 A, Loja 03, Santo Antônio-

Garanhuns CNPJ n° 47.255.285/0001-75, INJETEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, estabelecida

à Rua Chácara Avelar, 17, Distrito Industrial-Matriz de Camaragibe-AL CNPJ n° 23.085.532/0001-74 e

TEMÓTEO VALENÇA & CIA LTDA, estabelecida à Rua André Camboim n° 302, Centro, Barreiros-PE,

CNPJ n° 38.399.068/0001-68, tendo apresentando toda documentação exigida para cadastro, foi

verificado via internet às autenticidades  dos documentos,  tendo sido as mesmas declaradas aptas a

participarem do Processo Nº 001/2024 – Concorrência Nº 001/2024. Nada mais havendo a tratar, a

Presidenta mandou que eu _______________________________________, ANDRÉ LUIZ MONTEIRO

BARBOSA LEITE – Secretário, fizesse a presente ata, que logo em seguida foi lida para o conhecimento

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20240417091126.pdf

assinado por: idU
ser 85

C N P J  N º  3 1 . 1 2 6 . 3 9 7 / 0 0 0 1 - 9 6

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a  N º  2 2 8  –  1 º  A n d a r  -  C e n t r o  –  C e n t r o  –  C a n h o t i n h o  -  P E
TELEFONE: (81) 4042.9479 – EMAIL:  seduccanhtotinho@hotmail.com

                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

de todos os presentes e vai no final assinada por mim, pelos demais membros da Comissão e das pessoas

presentes. Canhotinho, 03 de abril de 2024.

_______________________________

SHIELA RAFAELA P SILVA

Presidente

_______________________________

ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BARBOSA LEITE

Secretário

_______________________________

GILVANIA DO NASCIMENTO MOURA

Relatora

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20240417091126.pdf

assinado por: idU
ser 85